ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2022 года №  490-пп

Иркутск

Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти
Иркутской области

В целях обеспечения реализации статьи 28 Федерального закона
от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить следующие исполнительные органы государственной
власти Иркутской области уполномоченными на обеспечение осуществления
отдельных вопросов в целях принятия решения об установлении, изменении и о
прекращении существования охранных зон газопроводов
газораспределительных сетей на территории Иркутской области (далее -
решение):

1) министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области -
в части подготовки и представления Правительству Иркутской области проекта
решения;

2) министерство имущественных отношений Иркутской области и
службу архитектуры Иркутской области -  в части согласования проекта решения
в пределах установленной компетенции.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 9 ноября 2016 года № 718-пп «Об уполномоченном исполнительном органе
государственной власти Иркутской области»;

2) пункт 6 постановления Правительства Иркутской области
от 19 апреля 2021 года № 278-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления Правительства Иркутской области».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru